
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025 № 277-па

г. Калачинск

Об оценке эффективности реализации муниципальных 
программ Калачинского городского поселения Калачинского 

района Омской области по итогам 2024 года

В соответствии с пунктом 35 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Калачинского городского поселения
Калачинского района Омской области, их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением Администрации Калачинского 
муниципального района Омской области от 28.02.2019 № 38-па,
Администрация Калачинского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Принять к сведению отчет о реализации и оценку эффективности 
муниципальной программы Калачинского городского поселения
Калачинского района Омской области «Формирование комфортной 
городской среды» за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Принять к сведению отчет о реализации и оценку эффективности 
муниципальной программы Калачинского городского поселения
Калачинского района Омской области «Развитие экономического потенциала 
и реализация вопросов местного значения Калачинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» за 2024 год согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал 
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» -  «ADMKALACH1NSK.RU».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).



2

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской 
области, председателя Комитета финансов и контроля Администрации 
Калачинского муниципального района Г.А. Позябкину.

Глава муниципального района Ф.А.Мецлер



П р и лож ен и е  № 1 
к  п о стан о вл ен и ю  А д м и н и ст р ац и и  К алачи н ского  

м ун и ц и п альн ого  р ай о н а  О м ск о й  о б ласти  
от  0 2 .06 .2025  №  2 77-п а

П р и лож ен и е  №  4 
к  П о р яд ку  п р и н я ти я  р еш ен и й  о р азр аб о тке  

м ун и ц и п альн ы х  п р о гр ам м  К алачи н ского  го р о д ско го  п оселен и я 
К алачи н ского  р ай о н а  О м ск о й  о б ласти , и х  ф о р м и ров ан и я и  р еал и зац и и

О Т Ч Е Т
о р еал и зац и и  м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы  К алачи н ского  го р о д ско го  п о сел ен и я  К алачи н ского  р ай о н а  О м ск о й  о б ласти  

« Ф о рм и ров ан и е  к о м ф о р тн о й  го р о д ско й  среды »  
за 202 4  год

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)

Целевые индикаторы реализации 
мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование мероприятия

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение
Расчет

эффективности
реализации

мероприятий

№  п/п

муниципальной программы 
Калачинского городского поселения 

Калачинского района Омской области (далее -  
муниципальная программа про-грамма)

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

районного
бюджета

Коды классификации 
расходов

Источники
финансирования

Всего

2024 Уровень
финансового
обеспечения

Наименование
Всего

2024

Степень
достижения

целевых
индикаторов

Расчет 
эффективности n-й 

подпрограммы

Раздел Подраздел П лан Ф акт

основных
мероприятий План Факт

основных
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Цель муниципальной программы
Повышение уровня благоустройства территории К алачинского городского поселения

Задача 1 муниципальной программы
Повышение качества и комфорта городской среды путем реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Калачинского городского поселения

Цель подпрограммы 1 муниципальной программы
Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды, путем реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

1.
Задача 1 подпрограммы 1 муниципальной программы
Повышение качества и комфорта городской среды, путем реализации мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов

х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 22111462,12 565022,19 565022,19

Основное мероприятие 1 П П  - Формирование
Администрация

КМР

федеральный
бюджет

5824210,65 0,00 0,00

1.1.
благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов

х х областной
бюджет

14175789,35 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бюджет

2111462,12 565022,19 565022,19

всего, в  т.ч.: 13693684,22 0,00 0,00

мероприятие 1 ОМ  1 ПП - Капитальный
Администрация

КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00

1.1.1. ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к

04 09 областной
бюджет

13000000,00 0,00 0,00 х отремонтированных 
дворовых территорий

единиц 92 35 0 0,00
0,00

дворовым территориям населенных пунктов
городской
бюджет

693684,22 0,00 0,00 0,00

всего, в  т.ч.: 8417777,90 565022,19 565022,19

мероприятие 2 ОМ  1 ПП - Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 

домов

Администрация
КМР

федеральный
бюджет

5824210,65 0,00 0,00
увеличение доли площади 

благоустроенных дворовых 
территорий

1.1.2. 05 03 областной
бюджет

1175789,35 0,00 0,00 1,00 % 52 20 0 0,00

городской
бюджет

1417777,90 565022,19 565022,19



2

№  п/п

Наименование мероприятия 
муниципальной программы 

Калачинского городского поселения 
Калачинского района Омской области (далее -  

муниципальная программа про-грамма)

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)

Целевые индикаторы реализации 
мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Расчет
эффективности

реализации
мероприятий

Расчет 
эффективности n-й 

подпрограммыНаименование

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение

Степень
достижения

целевых
индикаторов

основных
мероприятий

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

районного
бюджета

Коды классификации 
расходов

Источники
финансирования

Всего

2024 Уровень
финансового
обеспечения

основных
мероприятий

Всего

2024

Раздел Подраздел П лан Ф акт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

И того  по  п о д п р о гр ам м е  1 м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы х х х

всего , в  т.ч.: 22111462,12 565022,19 565022,19

1,00 х х х х х х х

федеральный
бюджет

5824210,65 0,00 0,00

областной
бюджет

14175789,35 0,00 0,00

городской
бюджет

2111462,12 565022,19 565022,19

З а д а ч а  2 м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы
П овы ш ен и е  к а ч е с тв а  и  к о м ф о р та  го р о д ско й  ср ед ы  п у тем  р еал и зац и и  м ер о п р и я ти й  п о  благо у стр о й ств у  о б щ еств ен н ы х  т ер р и т о р и й  К алачи н ского  го р о д ско го  п оселен и я

Цель подпрограммы 2 муниципальной программы
Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды, путем реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий

100,00

1.
Задача 1 подпрограммы 2 муниципальной программы
Повышение качества и комфорта городской среды, путем реализации мероприятий по 
благоустройству общественных территорий

х х х х х х х х х х х х

1.1.
Основное мероприятие 1 П П  - Формирование 

современной городской среды, в том  числе 
благоустройство общественных территорий

х х х

всего, в т.ч.: 288800308,15 141870480,97 141870480,97

1,00 х х х х х х

100,00

федеральный
бюджет

226953701,85 108785100,00 108785100,00

областной
бюджет

42285298,15 30110000,00 30110000,00

городской
бюджет

19561308,15 2975380,97 2975380,97

1.1.1.

мероприятие 1 ОМ  1 ПП - Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

наиболее посещаемых общественных 
территорий

Администрация
КМР

х х

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00

х
количество 

отремонтированных 
общественных территорий

единиц 92 х х х

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

0,00 0,00 0,00

1.1.2.
мероприятие 2 ОМ  1 ПП - Благоустройство 

общественных территорий
Администрация

КМР
05 03

всего, в т.ч.: 156435263,36 17970401,70 17970401,70

1,00
количество благоустроенных 

общественных территорий
единиц 22 х х х

федеральный
бюджет

134828601,85 16660000,00 16660000,00

областной
бюджет

10771398,15 340000,00 340000,00

городской
бюджет

10835263,36 970401,70 970401,70

1.1.3.
мероприятие 3 ОМ 1 П П  - Обустройство мест 

массового отдыха населения (городских 
парков)

Администрация
КМР

05 05

всего, в т.ч.: 525211,14 0,00 0,00

х

количество обустроенных 
мест массового отдыха 
населения (городских 

парков)

единиц 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

525211,14 0,00 0,00

1.1.4.

мероприятие 4 ОМ  1 ПП - Благоустройство 
территорий малых городов, в том  числе 

проектно-изыскательские и прочие работы и 
услуги

Администрация
КМР

05 03

всего, в т.ч.: 100102019,37 565022,19 565022,19

1,00 х х х х х х

федеральный
бюджет

70000000,00 0,00 0,00

областной
бюджет

25000000,00 0,00 0,00

городской
бюджет

5102019,37 565022,19 565022,19



3

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)

Целевые индикаторы реализации 
мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование мероприятия

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение

№  п/п

муниципальной программы 
Калачинского городского поселения 

Калачинского района Омской области (далее -  
муниципальная программа про-грамма)

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

районного
бюджета

Коды классификации 
расходов

Источники
финансирования

Всего

2024 Уровень
финансового
обеспечения

Наименование
Всего

2024

Степень
достижения

целевых
индикаторов

Расчет
эффективности

реализации
мер1о0п0р,и0я0тий

Раздел Подраздел П лан Ф акт

основных
мероприятий План Факт

основных
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

всего, в т.ч.: 6201858,37 3249097,48 3249097,48

мероприятие 5 ОМ  1 ПП - Реализация
Администрация

КМ Р

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00
Количество реализуемых 

объектов
1.1.5. инициативных проектов в сфере 

формирования комфортной городской среды
05 03 областной

бюджет
4713900,00 2970000,00 2970000,00

1,00 единиц 2 1 1 1,00

городской
бюджет

1487958,37 279097,48 279097,48

всего, в т.ч.: 119468100,00 116085959,60 116085959,60

мероприятие 6 ОМ  1 ПП - Благоустройство
Администрация

КМР

федеральный
бюджет

92125100,00 92125100,00 92125100,00 Количество проектов 
победителей Всероссийского

1.1.6. территорий малых городов 05 03 областной
бюджет

22800000,00 22800000,00 22800000,00
1,00 конкурса "Лучших проектов 

создания комфортной
единиц 1 1 1 1,00

городской
бюджет

4543000,00 1160859,60 1160859,60
городской среды"

всего, в т.ч.: 4000000,00 4000000,00 4000000,00

1.1.7.

мероприятие 7 ОМ  1 ПП - Предоставление 
иного межбюджетного трансферта на Администрация

05 03

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00
1,00

Количество проектов 
разработанных в сфере 

программы "Формирование 
комфортной городской 

среды"

единиц 1,00
разработку проектов в сфере формирования 

комфортной городской среды
КМ Р областной

бюджет
4000000,00 4000000,00 4000000,00

городской
бюджет

0,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 288800308,15 141870480,97 141870480,97

федеральный
бюджет

226953701,85 108785100,00 108785100,00

И того  по  п о д п р о гр ам м е  2 м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы областной
бюджет

42285298,15 30110000,00 30110000,00
1,00 х х х х х х х

городской
бюджет

19561308,15 2975380,97 2975380,97

всего, в т.ч.: 310911770,27 142435503,16 142435503,16

федеральный
бюджет

232777912,50 108785100,00 108785100,00
1,00В сего  п о  м у н и ц и п альн ой  п р ограм м е областной

бюджет
56461087,50 30110000,00 30110000,00

х х х х х х х

городской
бюджет

21672770,27 3540403,16 3540403,16

Расчет 
эффективности n-й 

подпрограммы

18

О Ц Е Н К А  Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И  
р еал и зац и и  м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы  К алачи н ского  г о р о д ско го  п о сел ен и я  К алачи н ского  р а й о н а  О м ск о й  о б ласти  

« Ф о рм и ров ан и е  к о м ф о р тн о й  го р о д ско й  среды »
З а  2 02 4  год

Р асч ет  э ф ф ек ги в ан о сти  м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы  

Е = (0 ,0 0 + 1 0 0 ,0 0 )/2 * 1 0 0 % =  50 ,00

Е < 60% , в  со о тв етств и и  с  м ето д и ко й  п р о в еден и я  оц ен к и  эф ф ек ти в н о сти  р еал и зац и и  м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы ,степ ен ь  эф ф ек ти в н о сти  р еал и зац и и  п р о гр ам м ы  - низкая.



П р и л о ж е н и е  № 2  
к  п о с т а н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  К а л а ч и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  
о т  0 2 .0 6 .2 0 2 5  №  2 7 7 - п а

П р и л о ж е н и е  №  4 
к  П о р я д к у  п р и н я т и я  р е ш е н и й  о  р а з р а б о т к е  

м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  
К а л а ч и н с к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и , и х  ф о р м и р о в а н и я  и  р е а л и з а ц и и

О Т Ч Е Т
о  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  К а л а ч и н с к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  

« Р а з в и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о  п о т е н ц и а л а  и  р е а л и з а ц и я  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0 - 2 0 2 5  г о д ы »

з а  2 0 2 4  г о д

Ц ел евы е  инди каторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (группы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  програм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м униципальной програм м ы  
К алачин ского  городского  поселения 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

районного
б ю д ж ета

К оды  к ласси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровень
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

В сего

2024

С тепень
дости ж ен ия

целевых
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П л ан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Ц ел ь м уни ц и п альной  програм м ы
Разви ти е  эк он ом ич еского  п отен ц и ала и  реал и зац ия  вопросов м естного  значени я  К алачин ского  городского  п осел ен и я  К алачин ского  рай он а  О м ской  области

Задача  1 м уни ц и п альной  програм м ы
Э ф ф екти вн ое  ф орм ирование, разви тие  собствен н ости  и  п овы ш ен и е кач ества  уп равлени я  м уни ц и п альны м и  ф и нан сам и  К алачин ского  городского  поселения

Ц ел ь п одпрограм м ы  1 м уни ц и п альной  програм м ы
О сущ ествление эф ф екти вн ого  м уни ц и п ального  уп равлени я, уп равлени е общ ественн ы м и  ф и нан сам и  и  и м ущ еством  К алачин ского  городского  поселения

1.
З ад ач а  1 п од програм м ы  1 м уни ц и п альной  програм м ы
О бесп ечени е эф ф екти вн ого  осущ ествления своих пол н ом очи й  А дм и н и страци ей  К алач ин ского  м униципального  
рай он а  в рам к ах  исп олн ен и я пол н ом очи й  А дм и н и страци и  городского  поселения

х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 19749766,57 6366553,65 6366553,65

О сн овн ое м ероп ри ятие  1 П П  - О беспечение 
ф ун кци й  А д м и н и страци и  К алачин ского

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городского  поселен и я А дм и н и страци ей  
К алачин ского  м униципального  рай он а  О м ской

х х х областной
бю дж ет

1445835 ,24 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

области
городской
бю дж ет

18303931,33 6366553,65 6366553,65

всего, в т.ч.: 5116790 ,29 1895219 ,68 1895219 ,68

1.1.1.
м ероп ри ятие  1 О М  1 П П  - Содерж ание и  

обслуж ивание объектов, н аходящ и хся в казне

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1,00областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х

городской
бю дж ет

5116790 ,29 1895219 ,68 1895219 ,68

всего, в т.ч.: 1430300 ,00 161000 ,00 161000 ,00

м ероп ри ятие  2 О М  1 П П  - П роведение
ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1.2. м ероп ри ти й  п о  зем леустройству и  
зем лепользованию

К У М И 04 12 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

1430300 ,00 161000 ,00 161000 ,00



2

№  п/п

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия 
м униципальной програм м ы  

К алачин ского  городского  поселения 
К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  

м униципальная програм м а  програм м а)

О бъ ем  ф и нан си рован и я  м ероп ри ятия  м уни ц и п альной  програм м ы  (рублей)

Ц ел евы е  инди каторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (группы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  програм м ы

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

З н ачен и е

С тепень
дости ж ен ия

ц елевы х
и нди каторов

основны х
м ероп ри ятий

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

районного
б ю д ж ета

К оды  к ласси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
ф инан си рован и я

В сего

2024 У ровень
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

В сего

2024

Раздел П одраздел П л а н Ф а к т П л ан Ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1.3.
м ероп ри ятие  3 О М  1 П П  - осущ ествление 

оц ен к и  объектов собствен н ости  К алачин ского  
городского  поселения

К У М И 04 12

всего, в т.ч.: 1107400,00 164000,00 164000,00

1,00 х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

1107400,00 164000,00 164000,00

1.1.4.

м ероп ри ятие  4  О М  1 П П  - инф орм аци он н ое и  
орган и зац и онн о-м етоди ческое об есп ечен ие  в 

с ф ере регулирования отн ош ен и й  по  
управлению  государственной собственностью

К У М И 04 12

всего, в т.ч.: 791662 ,50 27312 ,50 27312 ,50

1,00 х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

791662 ,50 27312 ,50 27312 ,50

1.1.5.
м ероп ри ятие  5 О М  1 П П  - уп л ата  прочи х 

налогов, сборов и  и н ы х платеж ей
А дм и н и страци я

КМ Р
01 13

всего, в т.ч.: 6209091,62 3022780 ,91 3022780 ,91

1,00 х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

6209091,62 3022780 ,91 3022780 ,91

1.1.6.
м ероп ри ятие  6 О М  1 П П  - обеспечение 

д еятел ьн ости  н арод н ы х  друж ин
А дм и н и страци я

КМ Р
03 14

всего, в т.ч.: 574355 ,00 88928 ,00 88928 ,00

1,00 х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

574355 ,00 88928 ,00 88928 ,00

1.1.7.
м ероп ри ятие  7 О М  1 П П  - доплаты  к  пен сии  

м униципальны х слж ащ их
А дм и н и страци я

КМ Р
10 01

всего, в т.ч.: 1014296,25 232312 ,56 232312 ,56

1,00 х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

1014296,25 232312 ,56 232312 ,56

1.1.8.

м ероп ри ятие  8 О М  1 П П  - м атериальн о
техн и ческое  об есп ечен ие  п од готов к и  и  
п ровед ен и я  вы боров  в органы  м естного  

сам оуправления

А дм и н и страци я
КМ Р

01 07

всего, в т.ч.: 4 5 6670 ,60 0,00 0,00

х х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

4 5 6670 ,60 0,00 0,00

1.1.9.
м ероп ри ятие  9 О М  1 П П  - изготовление 

техн и чески х  план ов  н а  бесхозяйны е 
газопроводы

К У М И 01 13

всего, в т.ч.: 1064566,22 0,00 0,00

х
П одготовка  техн и чески х 

планов
% х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

1052217,25 0,00 0,00

городской
бю дж ет

12348,97 0,00 0,00

Р асчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Р асчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

подпрограм м ы

17 8



3

Ц елевы е и н ди каторы  реали зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  пр  огр аммы  
К алачин ского  городского  поселения 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровень
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

всего, в т.ч.: 360000 ,00 20000,00 20000,00

м ероп ри ятие  10 О М  1 П П  - Снос расселенны х 
авари йн ы х м н огокварти рн ы х дом ов

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1.10. К У М И 01 13 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

360000 ,00 20000,00 20000,00

всего, в т.ч.: 122300,00 755000 ,00 755000,00

м ероп ри я ти е  11 О М  1 П П  - Резервн ы й  фонд 
А д м и н и страци и  м уни ц и п ального  района

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1.11. 10 01 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

122300 ,00 755000 ,00 755000,00

всего, в т.ч.: 40 1634 ,09 0,00 0,00

м ероп ри ятие  12 О М  1 П П  - О ф орм ление
А дм и н и страци я

КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1.12. техн и чески х  план ов  в отн ош ен и и  бесхозны х 
сетей  ж и л и щ н о  ком м ун альн ого  хозяйства

01 13 областной
бю дж ет

393617 ,99 0,00 0,00
х х х х х х х

городской
бю дж ет

8016 ,10 0,00 0,00

2.
Задача  2 под програм м ы  1 м уни ц и п альной  п рограм м ы  Э ф ф ективное 
ф орм ирование, разви тие  собствен н ости  и  п овы ш ен и е  качества  уп равл ени я  м униципальны м и 
ф и нан сам и  К алачин ского  городского  поселения

х х х х х х х х х х х х

в с е г о , в  т .ч .: 46258059 ,77 12629463,51 12629463,51

2.1.
О сн овн ое м ер о п р и я ти е  1 П П  - Разви ти е  

городского  хозяй ства  Калачинского  
городского  п оселен и я

х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1,00 х х
областной
бю дж ет

278710 ,09 0,00 0,00

городской
бю дж ет

45979349 ,68 12629463,51 12629463,51

в с е г о , в  т .ч .: 41482929 ,56 8681504 ,56 8681504,56

2.1.1.
м ероп ри ятие  1 О М  2 П П  - создан и е условий 

д л я  исп олн ен и я п олн ом очи й  в сф ере жи ли щ н о 
ком м ун альн ого  хозяйства

А дм и н и страци я
05 05

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1,00 х х
КМ Р областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

41482929 ,56 8681504 ,56 8681504,56

в с е г о , в  т .ч .: 827171 ,26 0,00 0,00

2.1.2.
м ер о п р и я ти е  2 О М  2 П П  - участи е  в 

орган и зац и и  и  ф и нан си рован и и  п роведен и я 
общ ественн ы х р абот

А дм и н и страци я
х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
Ч и сл ен ность  ли ц  зан яты х  на

КМ Р областной
бю дж ет

278710 ,09 0,00 0,00
общ ественн ы х работах

городской
бю дж ет

548461 ,17 0,00 0,00

Расчет  
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

18



4

Ц елевы е и н ди каторы  реали зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  пр  огр аммы  
К алачин ского  городского  поселения 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в с е г о , в  т .ч .: 100000 ,00 100000 ,00 100000 ,00

2.1.3.

м ероп ри ятие  3 О М  2 П П  - О беспечение 
расход н ы х  обязательств возникаю щ их п ри А дм и н и страци я

х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1,00 х х
осущ ествлении пол н ом очи й  органов м естного  

сам оуправления п оселен и й
КМ Р областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

100000 ,00 100000 ,00 100000 ,00

в с е г о , в  т .ч .: 3847958 ,95 3847958,95 3847958,95

2.1.4.

м ероп ри ятие  4  О М  2 1Ш  - О беспечение 
д оп олн и тельн ы х расходов н а  п овы ш ен и е 

оплаты  труда работн и ков  б ю д ж етн ой  сферы  
б ю д ж етам  п осел ен и й  Калачинского  

м уни ц и п ального  ра й о н а  О м ской  области

А дм и н и страци я
х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1,00 х
КМ Р областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

3847958 ,95 3847958,95 3847958,95

3.
Задача  3 м уни ц и п альной  п одпрограм м ы  - Э ф ф екти вн ое  к ом п лексн ое разви тие  Калачин ской  
сельской  аглом ерац и и  О м ской  области

х х х х х х х х х х х х

в с е г о , в  т .ч .: 699828840 ,92 353158315 ,55 352843575 ,69

О сн овн ое м ероп ри ятие  1 П П  - Ком плексное 
разви тие  К алач ин ской  сельской  аглом ерации 

О м ской  области

ф едеральн ы й
бю дж ет

601238399 ,92 302110099 ,92 302110099 ,92

3.1. х х х
областной
бю дж ет

19704684,16 10261550,44 10258840 ,19 1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

8295894 ,04 4 863855 ,84 4551826 ,23

вн ебю дж етн ы е
средства

70589862 ,80 35922809 ,35 35922809,35

в с е г о , в  т .ч .: 49183785 ,42 49183785 ,42 4 9 1 83785 ,42

м ероп ри ятие  1 О М  3 П П  - С троительство 
блочно-м одульной котельн ой  п о  ул. 
Ж елезн одорож н ой  в г. К алачин ске

ф едеральн ы й
бю дж ет

41830899 ,92 41830899 ,92 4 1 8 30899 ,92
К оли чество  построен ны х

3.1.1.
А дм и н и страци я

КМ Р
05 05

областной
бю дж ет

1770780 ,24 1770780 ,24 1770780 ,24 1,00
блочно-м одульны х 

к отельн ы х п о  ул.
ед. 1 1 1 1,00

городской
бю дж ет

540425 ,26 540425 ,26 540425,26
Ж елезнодорож ной

вн ебю дж етн ы е
средства

5041680 ,00 5041680 ,00 5041680,00 100,00

в с е г о , в  т .ч .: 650509580 ,30 303839054,93 303836344 ,68

ф едеральн ы й
бю дж ет

559292000 ,00 260163700 ,00 260163700 ,00

К оли чество  построен ны х  
ф изкультурно

оздоровительны х 
ком п лексов в г. К алач ин ске

3.1.2.
м ероп ри ятие  2 О М  3 П П  - Строительство  

ф и зкультурно-оздоровительного ком п лекса  с
А дм и н и страци я

КМ Р
х х

областной
бю дж ет

17930133,48 8486999 ,76 8484289,51
1,00 ед. 1 х х х

ледовой  а рен ой  в г. К алач ин ске городской
бю дж ет

7754264 ,02 4 322225 ,82 4322225 ,82

вн ебю дж етн ы е
средства

65533182 ,80 30866129 ,35 30866129,35

Расчет  
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

18



5

№  п/п

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия 
м униципальной програм м ы  

К алачин ского  городского  поселения 
К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  

м униципальная програм м а  програм м а)

О бъ ем  ф и нан си рован и я  м ероп ри ятия  м уни ц и п альной  програм м ы  (рублей)

Ц ел евы е  инди каторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (группы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  програм м ы

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ыН аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

З н ачен и е

С тепень
дости ж ен ия

целевых
инди каторов

основны х
м ероп ри ятий

Г лавны й
расп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

районного
б ю д ж ета

К оды  к ласси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
ф инан си рован и я

В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

В сего

2024

Раздел П одраздел П л а н Ф а к т П л ан Ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

3.1.3.

м ероп ри ятие  2 О М  3 П П  - У становка 
оборудования обесп ечи ваю щ его  точку  доступа 

к  W i-F i н а  цен трал ьн ой  п лощ ад и  г. 
К алач ин ска

А дм и н и страци я
КМ Р

х х

в с е г о , в  т .ч .: 135475,20 135474,00 135475,20

1,00

К ол и чество  установленны х 
точек  доступ а к  W i-F i на  
ц ен тральн ой  п л ощ ад и  г. 

К алач ин ска

ед. 1 1 1 1,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

115500,00 115500,00 115500,00

областной
бю дж ет

3770,44 3770,00 3770 ,44

городской
бю дж ет

1204,76 1204,00 1204,76

вн ебю дж етн ы е
сред ства

15000,00 15000,00 15000,00

4
Задача  4  м уни ц и п альной  п одпрограм м ы  - Э ф ф екти вн ое  к ом п лексн ое разви тие  Калачин ской  
сельской  аглом ерац и и  О м ской  области

х х х х х х х х х х х х

4.1.
О сн овн ое м ероп ри ятие  1 П П  - П рочие 

м ероп ри ятия  в области  м униципального 
управления

х х х

в с е г о , в  т .ч .: 4 7 9044 ,00 100000,00 100000,00

1,00 х х х х х х

х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

4 7 9044 ,00 100000,00 100000,00

4.1.1.

м ероп ри ятие  1 О М  4  П П  - О беспечение 
расход н ы х  обязательств возникаю щ их п ри  

осущ ествлен и и  п олн ом очи й  органов м естного 
сам оуправления поселений

А дм и н и страци я
КМ Р

05 05

в с е г о , в  т .ч .: 4 7 9044 ,00 100000,00 100000,00

1,00 х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

4 7 9044 ,00 100000,00 100000,00

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы х х х

в с е г о , в  т .ч .: 766315711 ,26 372254332 ,71 371939592 ,85

1,00 х х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

601238399 ,92 302110099 ,92 302110099 ,92

областной
бю дж ет

21429229,49 10261550 ,44 10258840,19

городской
бю дж ет

73058219,05 23959873,00 23647843 ,39

вн ебю дж етн ы е
сред ства

70589862,80 35922809,35 35922809 ,35

З а д а ч а  2  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы
С о х р а н е н и е , р а з в и т и е  и  п р о п а г а н д а  т р а д и ц и й  м и р о в о г о  т е а т р а  к у к о л

Ц ел ь п одпрограм м ы  2 м уни ц и п альной  програм м ы
Э стети ческое восп и тан и е и  образование детей , п одростков  и  м ол одеж и  средствам и  театральн ого  искусства 
и  орган и зац и я к ачествен ного  досуга  ж и телей  города

х х х х х х х х х х х х

1.
З ад ач а  1 п од програм м ы  2 м уни ц и п альной  програм м ы  
С охранение, разви тие  и  проп аган д а  трад и ц и й  м ирового  театра  кукол

х х х х х х х х х х х х



6

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  п рограм м ы  
К алачин ского  городского  п оселен и я 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м уни ц и п альная п рограм м а  п рограм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

всего, в т.ч.: 123227005 ,97 19295184,58 19295184 ,58

О сн овн ое м ер о п р и я ти е  1 П П  - О бесп ечени е
ф едеральн ы й
бю дж ет

4500000 ,00 1000000 ,00 1000000 ,00
К ол и чество  посещ ен и й  
м уни ц и п ального  театра

1.1. театральн ого  и  кон цертн ого  обслуж ивания 
поселен и я

х х х областной
бю дж ет

32835122 ,17 6497533,51 6497533,51
1,00 чел. 138267 19100 20648 1,08

городской
бю дж ет

85891883 ,80 11797651,07 11797651 ,07

всего, в т.ч.: 35858896 ,82 3832198 ,44 3832198,44

м ер о п р и я т и е  1 О М  1 П П  - Реали зац и я прочи х  
м ероп ри ятий

К ом и тет п о
ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1.1. культуре и  
искуству

08 01 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

35858896 ,82 3832198 ,44 3832198,44

всего, в т.ч.: 4051489,55 0,00 0,00 У соверш енствованы

м ер о п р и я т и е  2 О М  1 П П  - П оддерж ка 
творческой  д еятел ьн ости  и  укреп лени е

К ом и тет п о

ф едеральн ы й
бю дж ет

3500000 ,00 0,00 0,00

проф есси он ал ьн ы е  
ре п ертуарн ы е  театры , 

наход ящ и еся  в насел ен ны х

1.1.2.
м атери альн о-техн и ческой  базы  

м уни ц и п альны х театров  в насел ен ны х  пун ктах  
с числен н остью  н аселен ия  д о  300  ты сяч

культуре и  
искуству

08 01
областной
бю дж ет

510974 ,66 0,00 0,00
х

пун ктах  с численностью  
насел ен ия  д о  300  тыс. 

человек, путем  создания 
н о в ы х  п оставок  и  (или) 

улучш ен и я м атери ал ьн о
техн и ческого  оснащ ения

ед. 1 х х х

человек
городской
бю дж ет

40514 ,89 0,00 0,00
102,70

всего, в т.ч.: 82181674 ,64 14328041,18 14328041 ,18 С оотн ош ен и е средней  
заработн ой  п латы

1.1.3.

м ероп ри я ти е  3 О М  1 П П  - С од ействие  в 
оказан и и  м уни ц и п альны х услуг учреж ден и ям и  

в сф ере  культуры  м уни ц и п альны х
К ом и тет п о

08 01

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1,00

работн и к ов  м уни ц и п альны х 
учреж д ен и й  культуры  и  

среднем есячной 
н ач исл ен н ой  заработн ой  

п л аты  н аем н ы х  работн и к ов  в
% х 77,89 77,89

образований О м ской  области  в части  вы платы  
заработн ой  п л аты  работн и к ам  м уни ц и п альны х 

учреж д ен и й  О м ской  области

культуре и  
искуству

областной
бю дж ет

32200552 ,00 6373938 ,00 6373938,00

организациях, у  
ин ди ви дуальн ы х 

п р ед п ри ни м ател ей  и  
ф и зи чески х лиц

городской
бю дж ет

49981122 ,64 7954103 ,18 7954103,18

(средн ем есячн ого  д охода от 
трудовой  деятельн ости ) по  

О м ской  области

всего, в т.ч.: 1134944,96 1134944,96 1134944 ,96

м ер о п р и я т и е  4  О М  1 П П  - П оддерж ка К ом и тет п о
ф едеральн ы й
бю дж ет

1000000 ,00 1000000 ,00 1000000 ,00
У соверш енствован ы  детск и е  

и  кукольн ы е театры  путем

102,70

1.1.4. творческой  д еятел ьн ости  и  техн и ческое 
осн ащ ен и е д етск и х  и  к укольн ы х театров

культуре и  
искуству

08 01 областной
бю дж ет

123595,51 123595,51 123595,51
1,00 создания н ов ы х  п остан овок  

и  (или) улучш ения
ед. 1 1 1 1,00

городской
бю дж ет

11349,45 11349,45 11349,45
техн и ческого  оснащ ения

2.
Задача  2 под програм м ы  2 м уни ц и п альной  п рограм м ы  О рган и зац ия  и  
п ровед ен и е  м ассовы х м ероп ри яти й  (праздников, ф естивалей , конкурсов и  др.)

х х х х х х х х х х х х



7

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  п рограм м ы  
К алачин ского  городского  п оселен и я 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м уни ц и п альная п рограм м а  п рограм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровень
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
всего, в т.ч.: 9302307 ,27 784614 ,76 784614,76

О сн овн ое м ер о п р и я ти е  2 П П  - П ровед ен и е 
м ассовы х  м ероп ри яти й

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

2.1. х х х областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

9302307 ,27 784614 ,76 784614,76

всего, в т.ч.: 9302307 ,27 784614 ,76 784614,76 х

м ер о п р и я т и е  1 О М  2 П П  - Реали зац и я прочи х  
м ероп ри ятий

К ом и тет п о

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

2.1.1. культуре и  
искуству

08 01 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

9302307 ,27 784614 ,76 784614,76

3.
Задача  3 под програм м ы  2 м уни ц и п ал ьной  п рограм м ы  Реализация 
н ац и он ального  п роек та  "Культура" в К алачин ском  м уни ц и п альном  районе

х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 1000000 ,00 0,00 0,00

О сн овн ое  м ероп ри я ти е  3 П П  - Реализация 
реги он ал ьн ого  п ро ек та  "Ц иф ровая культура", 

нап равл ен ного  н а  д о сти ж е н и е  ц ел ей  
ф едеральн ого  п ро ек т а  "Ц иф ровая культура"

ф едеральн ы й
б ю д ж ет

1000000 ,00 0,00 0,00

3.1. х х х областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х х

городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 1000000 ,00 0,00 0,00 С озд ан и е виртуального 
к он цертн ого  зал а  н а  

площ ад ках  организаций 
культуры , в том  ч и сле  в

х

3.1.1.
м ер о п р и я т и е  1 О М  3 П П  - создание

К ом и тет п о  
культуре и  
искуству

08 01

ф едеральн ы й
бю дж ет

1000000 ,00 0,00 0,00

ед. 1
ви ртуальны х кон цертн ы х  залов областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00

д о м а х  культуры , 
б и блиотеках, м узеях, дл я

городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
тран сл яци и  знаковы х 

культурны х м ероп ри ятий

всего, в т.ч.: 133529313 ,24 20079799 ,34 20079799 ,34

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  2  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

ф едеральн ы й
бю дж ет

5500000 ,00 1000000 ,00 1000000 ,00
1,00 х х х х х х х

областной
бю дж ет

32835122 ,17 6497533,51 6497533,51

городской
бю дж ет

95194191 ,07 12582265,83 12582265 ,83

З а д а ч а  3 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

П р о в е д е н и е  р а б о т  и  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  с о зд а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  д л я  ж и з н и  н а с е л е н и я

Ц ел ь п одпрограм м ы  3 м уни ц и п альной  програм м ы
П овы ш ен и е ком ф ортн ости  городской  среды, п овы ш ен и е  и н декса  кач ества  городской  среды

х х х х х х х х х х х х

1.
Задача  1 под програм м ы  3 м уни ц и п ал ьной  п рограм м ы
П ровед ен и е р а б о т  и  м ероп ри ятий , н ап равлен ны х н а  обесп ечен ие чистоты  и  порядка  на  
терри тори и  города, со зд ан и е  бл агоп ри ятн ы х и  здоровы х услови й  ж и зн и  н асел ен ия

х х х х х х х х х х х х



8

Ц ел евы е  инди каторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (группы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  програм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м униципальной програм м ы  
К алачин ского  городского  поселения 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
расп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

районного
б ю д ж ета

К оды  к ласси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

В сего

2024

С тепень
дости ж ен ия

ц елевы х
и нди каторов

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П л ан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

всего, в т.ч.: 140597538,34 27114616,01 27114616,01

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1 П П  - 
Б л а г о у с т р о й с т в о  г о р о д а  К а л а ч и н с к

А д м и н и с т р а ц и я
К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
У вел и чен и е  п л о щ ад и  ухода 
за  зелены м и  зо нам и  города

1.1. х х областной
бю дж ет

5278995,32 522211 ,82 522211,82
1,00 ты с.кв.м . 10 2 6,472 3,24

городской
бю дж ет

135318543,02 26592404,19 26592404 ,19

всего, в т.ч.: 85019116 ,04 17945354,36 17945354 ,36

м е р о п р и т и е  1 О М  1 П П  - С о д е р ж а н и е  и  
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц , п л о щ а д е й , 

т р о т у а р о в  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  п р и д о м о в ы х  
т е р р и т о р и й )

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 П овы ш ен и е ком ф ортн ости  
городской  среды, 

п овы ш ен и е  и н дек са  к ач ества  
городской  среды

1 .1 .1 . 05 03 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 % 30 5 1,09 0,22

городской
бю дж ет

85019116 ,04 17945354,36 17945354 ,36

всего, в т.ч.: 8420992,52 4 5 8 435 ,00 458435 ,00

м е р о п р и т и е  2  О М  1 П П  - О зе л е н е н и е  

т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1 .1 .2 . 05 03 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

8420992,52 4 5 8 435 ,00 458435 ,00

всего, в т.ч.: 4 9 6000 ,00 0,00 0,00

м е р о п р и т и е  3 О М  1 П П  - О ф о р м л е н и е  

с н е ж н о г о  г о р о д к а

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1 .1 .3 . 05 03 областной
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х х

городской
бю дж ет

4 9 6000 ,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 1500000,00 0,00 0,00

м е р о п р и т и е  4  О М  1 П П  - О р г а н и з а ц и я  и  

с о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и я

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1 .1 .4 . 05 03 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х х

городской
бю дж ет

1500000 ,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 4 9 2008 ,00 16400,00 16400,00

1 .1 .5 .

м е р о п р и т и е  5 О М  1 П П  - С о з д а н и е  м е с т  

(п л о щ а д о к )  н а к о п л е н и я  т в е р д ы х  

к о м м у н а л ь н ы х  о тх о д о в

А д м и н и с т р а ц и я
05 03

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00

К М Р областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

49 2008 ,00 16400 ,00 16400 ,00

всего, в т.ч.: 38617367,31 7704957 ,48 7704957 ,48

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 У ровен ь обесп ечен ности

1 .1 .6 .
м е р о п р и т и е  6 О М  1 П П  - О б е с п е ч е н и е  

ж и т е л е й  п о с е л е н и я  у л и ч н ы м  о с в е щ е н и ем

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р
05 03 областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00 1,00

м естам и  (площ адкам и) 
н акоп лен и я Т К О  с

% х 100 100 1,00

городской
бю дж ет

38617367,31 7704957 ,48 7704957,48

к он тей н ерам и  (бункерам и)

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

подпрограм м ы

17 8



9

№  п/п

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия 
м уни ц и п альной  п рограм м ы  

К алачин ского  городского  п оселен и я 
К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  

м уни ц и п альная п рограм м а  п рограм м а)

О бъ ем  ф и нан си рован и я  м ероп ри ятия  м уни ц и п альной  програм м ы  (рублей)

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ыН аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

З н ачен и е

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

основны х
м ероп ри ятий

Г лавны й
расп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
ф инан си рован и я

Всего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

В сего

2024

Раздел П одраздел П л а н Ф а к т П лан Ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 .1 .7 .

м е р о п р и т и е  7  О М  1 П П  - С о з д а н и е  м е с т  
( п л о щ а д о к )  н а к о п л е н и я  т в е р д ы х  

к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в  и  (и л и )  н а  
п р и о б р е т е н и е  к о н т е й н е р о в  (б у н к е р о в )

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р
05 03

всего, в т.ч.: 7177281,95 549696 ,65 549696,65

1,00
К ол и чество  созданны х м ест  
(площ адок) н акоп лен и я ТК О  
с к он тей н ерам и  (бункерам и)

ед. х 5 5 1,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

5278995 ,32 522211 ,82 522211,82

городской
бю дж ет

1898286 ,63 27484,83 27484,83

1 .1 .8 .
м е р о п р и я т и е  8 О М  1 П П  - 

Б л а г о у с т р о й с т в о  м е с т  о т д ы х а  у  в о д ы

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р
05 03

всего, в т.ч.: 439772 ,52 439772 ,52 4 3 9772 ,52

1,00 х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

439772 ,52 439772 ,52 4 3 9772 ,52

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  3 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

всего, в т.ч.: 140597538,34 27114616,01 27114616,01

1,00 х х х х х х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

5278995,32 522211 ,82 522211,82

городской
бю дж ет

135318543,02 26592404,19 26592404 ,19

З а д а ч а  4  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

С о з д а н и е  у с л о в и й , о р и е н т и р у ю щ и х  н а с е л е н и е  н а  з д о р о в ы й  о б р а з  ж и з н и , в  т о м  ч и с л е  и  н а  з а н я т и я  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и  м а с с о в ы м  с п о р т о м

Ц ел ь п одпрограм м ы  4  м уни ц и п альной  програм м ы
У вел и чен и е  коли чества  населен ия  ведущ его  здоровы й  образ ж и зн и  и  зан и м аю щ и хся ф изической  
к ультурой  и  м ассовы м  спортом

х х х х х х х х х х х х

1.
Задача  1 п од програм м ы  4  м уни ц и п альной  програм м ы
С оздание условий, ориентирую щ их н аселен ие н а  здоровы й  образ ж и зн и, в том  числе и  на  

зан яти я  ф и зи ческой  культурой  и  м ассовы м  сп ертом
х х х х х х х х х х х х

1.1.
О сн овн ое м ероп ри ятие  1 П П  - Разви ти е 

м ассового  сп орта  н а  терри тори и  городского 
п оселен и я

х х х

всего, в т.ч.: 17425307 ,50 3718874 ,45 3117946 ,27

0 ,84 х х х х х х

101,77

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

17425307 ,50 3718874,45 3117946,27

1.1.1.
м ероп ри ти е  1 О М  1 П П  - О рганизация 

д еятельн ости  п о  осущ ествлению  м ероп ри ти й  в 
сф ере  м ассового  спорта

К Д М Ф К иС х х

всего, в т.ч.: 12424033 ,32 3117946 ,27 3117946 ,27

1,00

Д оля  ж и телей  Калачинского  
городского  п оселен и я 

систем ати чески  
зан и м аю щ и хся  ф изической  

культурой  и  спортом

% х 45 46 1,02

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

12424033 ,32 3117946 ,27 3117946 ,27

1.1.2.

м ероп ри ти е  1 О М  1 П П  - У креп л ен и е  и  
р а зв и ти е  м атери альн о-техн и ческой  базы  
м у ни ц и п ал ьны х  учреж ден и й  ф изической  

культуры  и  спорта

К Д М Ф К иС х х

всего, в т.ч.: 3137754 ,18 600928 ,18 0,00

0,00

Д оля  обучаю щ ихся 
К алачин ского  городского 

п осел ен и я  систем ати чески  
зан и м аю щ и хся  ф изической  

культурой  и  спортом

% х 76 77 1,01

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

3137754 ,18 600928 ,18 0,00



10

Ц ел евы е  инди каторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (группы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  програм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м униципальной програм м ы  
К алачин ского  городского  поселения 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
расп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

районного
б ю д ж ета

К оды  к ласси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

В сего

2024

С тепень
дости ж ен ия

целевых
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П л ан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

всего, в т.ч.: 1863520 ,00 0,00 0,00

м ероп ри ти е  3 О М  1 П П  - И ниц и ати вн ы й  
п р о ек т  'У с тр о й с тв о  хоккей н ой  короб ки  с

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
101,77

1.1.3. обустройством  п ри л егаю щ ей  территории, 
расп олож енн ой  п о  адресу: О м ская область, г.

К Д М Ф К иС х х областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х х

К алачинск , ул. Н овоселов 13' городской
бю дж ет

1863520 ,00 0,00 0,00

2.
Задача  2 под програм м ы  4  м уни ц и п альной  п рограм м ы  О рганизация 
п ровед ен и я  оф и ци альн ы х ф изкультурно-оздоровительны х и  спорти вн ы х м ероп ри ятий

х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 5025646 ,54 1699501 ,64 1699501 ,64

2.1.
О сновное м ероп ри ятие  2 П П  - П роведение 

м ассовы х м ероп ри ятий

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1,00х х х областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х

городской
бю дж ет

5025646 ,54 1699501 ,64 1699501 ,64
х

всего, в т.ч.: 5025646 ,54 1699501 ,64 1699501 ,64

м ероп ри ти е  1 О М  2 П П  - Реали зац и я  п рочи х 
м ероп ри ятий

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

2.1.1. К Д М Ф К иС х х областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

5025646 ,54 1699501 ,64 1699501 ,64

всего, в т.ч.: 22450954 ,04 5269336 ,77 4817447 ,91

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  4  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х х х

городской
бю дж ет

22450954 ,04 5269336 ,77 4817447 ,91

З а д а ч а  5 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

О с у щ е с т в л е н и е  т е к у щ е г о  р е м о н т а  и  с тр о и т е л ь с т в а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г

Ц ел ь п одпрограм м ы  5 м уни ц и п альной  програм м ы
У вел и чен и е  доли  автом обильн ы х д орог  с тверд ы м  пок ры ти ем  и  п овы ш ен и е удовлетворён н ости  населения 
кач еством  автом обильны х дорог

х х х х х х х х х х х х

1.
З ад ач а  1 п од програм м ы  5 м уни ц и п альной  програм м ы  
О сущ ествлен и е текущ его  рем он та  и  строи тельства  автом обильны х дорог х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 390358181 ,40 80282674 ,00 80282674 ,00

О сновное м ероп ри ятие  1 П П  - С одерж ание,
А дм и н и страци я

КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1. ремонт, строи тельство  дорог, тротуаров и  
ин ж ен ерн ы х сооруж ений н а  них

х х областной
бю дж ет

298027660 ,58 63794651 ,43 63794651,43
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

92330520 ,82 16488022,57 16488022 ,57



11

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия  
м уни ц и п альной  п рограм м ы  

К алачин ского  городского  п оселен и я 
К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  - 

м уни ц и п альная п рограм м а  п рограм м а)

О бъ ем  ф и нан си рован и я  м ероп ри ятия  м уни ц и п альной  програм м ы  (рублей)

Г лавны й
расп оряди тел ь

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
ф инан си рован и я

У ровень
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
и н ди каторов

основны х
м ероп ри ятий

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

всего, в т.ч.:

м ер о п р и я т и е  1 О М  1 П П  - С одерж ание 
автом обильны х д ор о г  и  и н ж ен ерн ы х 

сооруж ений н а  них

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

областной
бю дж ет

У вел и чен и е  п ротяж ен н ости  
автом обильны х д орог  с 

тв ерд ы м  п окры ти ем

городской
бю дж ет

всего, в т.ч.:

м ер о п р и я т и е  1 О М  1 П П  1 - С одерж ан и е 
автом обильн ы х д ор о г  и  и н ж ен ерн ы х  

сооруж ений н а  н и х

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

областной
бю дж ет

городской
бю дж ет

всего, в т.ч.:

м ер о п р и я т и е  1 О М  1 П П  2 - С одерж ан и е 
автом обильн ы х д ор о г  и  и н ж ен ерн ы х  

сооруж ений н а  н и х

А дм и н и страци я
КМ Р*

ф едеральн ы й
бю дж ет

областной
бю дж ет

городской
бю дж ет

всего, в т.ч.: 254109191,73

м ероп ри я ти е  2 О М  1 П П  - К ап итальн ы й  
р ем он т  и  р е м о н т  автом обильны х д орог  и  

и скуствен н ы х  сооруж ений н а  н и х

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

областной
бю дж ет

217342826 ,77

П л ощ адь автом обильны х 
дор о г  с тверд ы м  покры ти ем , 

в отн ош ен и и  которы х 
прои зведен  р е м он т

городской
бю дж ет

всего, в т.ч.: 213654922 ,58

м ероп ри я ти е  2 О М  1 П П  1 - К апитальны й 
р ем он т  и  р е м о н т  автом обильны х д орог  и  

и скуствен н ы х  сооруж ений н а  н и х

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

областной
бю дж ет

192320219 ,83

К оли чество
отрем он ти рован н ы х

п утепроводов

городской
бю дж ет

всего, в т.ч.:

м ероп ри я ти е  2 О М  1 П П  2 - К апитальны й 
р ем он т  и  р е м о н т  автом обильны х д орог  и  

и скуствен н ы х  сооруж ений н а  н и х

А дм и н и страци я
КМ Р*

ф едеральн ы й
бю дж ет

областной
бю дж ет

городской
бю дж ет

всего, в т.ч.:

м ероп ри я ти е  3 О М  1 П П  - Строительство  
автом обильны х д ор о г  ул и ц  С адовы й сквер, 

С олнечная, Советская м икрорай она  
С олн ечн ы й  г. К алачин ск

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

областной
бю дж ет

С теп ен ь реал и зац ии  
м ероп ри ти й  по  
строительству 

автом обильны х д орог
городской
бю дж ет

№  п/п 2024 2024

4 6 9 0 1 12 13 4 15 6 17 8

41141615 ,61 8507084 ,96 8507084 ,96

0 0 0,00

1.1.1 04 09 ,00 12,6 2,1 ,939 0,92
0 0 0,00

41141615 ,61 8507084 ,96 8507084 ,96

2411501 ,42 0 0,00

0 0 0,00

1.1.1.1 04 09 0,00 х х х х х х
0 0 0,00

2411501 ,42 0 0,00

28730114 ,19 8507084 ,96 8507084 ,9604 09

0 0 0,00

1.1.1.2 ,00
0 0 0,00

28730114 ,19 8507084 ,96 8507084 ,96

71775589 ,04 71775589 ,04

0 0 0,00

1.1.2 04 09 ,00 60000 0000 24734 2,47
63794651 ,43 63794651,43

36766364 ,96 7980937 ,61 7980937 ,61

48079762 ,11 48079762,11

0 0 0,00

1.1.2.1 04 09 ,00
44000775 ,33 44000775 ,33

21334702 ,75 4 078986 ,78 4078986 ,78

40454269 ,15 23695826 ,93 23695826,93

0 0 0,00

1.1.2.2 ,0004 09 х х х х х
25022606 ,94 9793876 ,10 9793876 ,10

5431662,21 3901950 ,83 3901950 ,83

84931404 ,06 0 0,00

0 0 0,00

1.1.3 04 09 %
80684833,81 0 0,00

4246570,25 0 0,00



12

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  п рограм м ы  
К алачин ского  городского  п оселен и я 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м уни ц и п альная п рограм м а  п рограм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

всего, в т.ч.: 2335970 ,00 0,00 0,00

1.1.4.

м ероп ри ятие  4  О М  1 П П  - С троительство 
автом обильн ы х д орог  п о  ул. 9-ая Заовраж ная 

и  ул. 11-ая Заовраж ная в м и к рорай он е  
Заовраж н ы й  г. К алач ин ск  О м ской  области

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 У вел и чен и е  п ротяж ен н ости
3 ,58676 004 09 областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00

х автом обильны х д ор о г  с 
тв ерд ы м  п окры ти ем

км. х х

городской
бю дж ет

2335970 ,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 0 ,00 0,00 0,00

1.1.5.
м ероп ри ятие  5 О М  1 П П  - Строительство  

автом обильны х д орог  в м ик рорай оне  
Заовраж н ы й  г. К алач ин ск  О м ской  области

А дм и н и страци я
04 09

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

КМ Р областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 5340000 ,00 0,00 0,00

1.1.6.
м ероп ри я ти е  6 О М  1 П П  - Строительство  

автом обильны х д орог  в м ик рорай оне  
Заречн ы й  г. К алачин ск

А дм и н и страци я
04 09

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

КМ Р областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

5340000 ,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 2500000 ,00 0,00 0,00

1.1.7.
м ероп ри ятие  7 О М  1 П П  - Строительство  
автом обильн ы х д ор о г  п о  ул .К равчен ко  и  

п ер .П олевой  в г. К алач ин ске

А дм и н и страци я
04 09

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

КМ Р областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

2500000 ,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 390358181 ,40 80282674 ,00 80282674 ,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00

областной
бю дж ет

298027660 ,58 63794651 ,43 63794651,43

городской
бю дж ет

92330520 ,82 16488022,57 16488022 ,57

Задача  6 м уни ц и п альной  програм м ы
П овы ш ен и е уровн я обесп ечен ности  и  качества , п ред оставляем ы х граж дан ам  жили щ н о-ком м ун альн ы х услуг

Ц ел ь под програм м ы  6 м уни ц и п ал ьной  п рограм м ы  П овы ш ен и е  качества  
п ред оставл ен и я  ж и л и щ н о-ком м ун альн ы х услуг и  ул учш ен и е  кач ества  п р ож и ван и я  н аселен ия

х х х х х х х х х х х х

1.
Задача  1 под програм м ы  6 м уни ц и п ал ьной  п рограм м ы  О казан и е 
под держ к и  соци альн о-незащ ищ ен н ы х сем ей  п о  гази ф икац ии  ж и ли щ н ого  ф он да и  
строи тельство  объектов газовой  инф раструктуры

х х х х х х х х х х х х



13

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  п рограм м ы  
К алачин ского  городского  п оселен и я 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м уни ц и п альная п рограм м а  п рограм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

всего, в т.ч.: 5621680 ,00 20000,00 20000,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1. О сн овн ое  м ероп ри я ти е  1 П П  - Гази ф и кац и я
А дм и н и страци я

х х

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 х х х х х

городской
бю дж ет

5621680 ,00 20000,00 20000,00

вн ебю дж етн ы е
средства

0,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 4 2 0000 ,00 20000,00 20000,00

м ер о п р и я т и е  1 О М  1 П П  - П оддерж ка 
соци альн о н езащ и щ ен н ы х  сем ей  п о  

гази ф икац ии  ж и л ого  ф онда

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
К оли чество  н ов ы х

1.1.1.
А дм и н и страци я

КМ Р
х х областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00 1,00 п од кл ю чен ны х  абонентов к  

систем е  газоснабж ения
ед. 95 15 55 3,67

366 ,67

городской
бю дж ет

42 0000 ,00 20000,00 20000,00

всего, в т.ч.: 770057 ,86 0,00 0,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1.2.
м ероп ри ятие  2 О М  1 П П  - Строительство  

блочно-м одульной котельной 
ул .Ж елезн одорож н ая г.К алачинске

А дм и н и страци я
областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1,00
КМ Р городской

б ю д ж ет
770057 ,86 0,00 0,00

вн ебю дж етн ы е
средства

0,00 0,00 0,00

2.

Задача  2 под програм м ы  6 м уни ц и п альной  п рограм м ы  Разви ти е  ж и л и щ н ого  строительства  
м ногокварти рн ого  ж и лого  ф он да и  оказан и е содействия строительству ж и лья экон ом  класса  
в м и крорай онах  ком п лексн ой  ж и л ой  застройки  путем  строи тельства  объектов и н ж енерной 
инф раструктуры

х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 136549813 ,06 15717168,44 15717168 ,44

ф едеральн ы й
бю дж ет

70454999 ,45 2731365,71 2731365,71

2.1.
О сн овн ое м ер о п р и я ти е  2 П П  - Разви ти е  

ж и л и щ н ого  строительства
А дм и н и страци я

КМ Р
х х областной

бю дж ет
59926155 ,93 12709890,33 12709890 ,33 1,0 х х х х х х

городской
бю дж ет

6168657 ,68 275912 ,40 275912,40

всего, в т.ч.: 72639161 ,08 7122635 ,70 7122635,70
м ероп ри я ти е  1 О М  2 П П  - О бесп ечени е 

м ероп ри яти й  п о  п ересел ен и ю  граж дан  из 
аварийного  ж и л и щ н ого  ф онда, в том  чи сле  

переселен и ю  граж дан  из аварийного 
ж и л и щ н ого  ф он да с учетом  н еобходи м ости  

разв и ти я  м алоэтаж н ого  ж и ли щ н ого  
строи тельства

ф едеральн ы й
бю дж ет

56369260 ,13 0,00 0,00

2.1.1.
А дм и н и страци я

КМ Р
х х областной

бю дж ет
13302637,60 7104559 ,28 7104559,28 1,00

С трои тельство  и  ввод в 
эксп луатац и ю  ж и лья

кв.м. 10065 ,8 80,6 80,6 1,00

городской
бю дж ет

2967263 ,35 18076 ,42 18076 ,42



14

Ц ел евы е  инди каторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (группы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  програм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м униципальной програм м ы  
К алачин ского  городского  поселения 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
расп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

районного
б ю д ж ета

К оды  к ласси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

В сего

2024

С тепень
дости ж ен ия

целевых
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П л ан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

всего, в т.ч.: 47713532 ,74 8594532 ,74 8594532,74
м ероп ри ятие  2 О М  2 П П  - П редоставление 

м ол оды м  сем ьям  социальны х вы плат н а
ф едеральн ы й
бю дж ет

14085739,32 2731365,71 2731365,71

2.1.2.

п ри обретен и е  и л и  строи тельство  жилья, в том  
ч и сле  н а  уплату п ервон ачального  взн оса  п ри А дм и н и страци я

х х

областной
бю дж ет

31711387 ,44 5605331,05 5605331,05
1,00

К ол и чество  м олоды х сем ей  
получи вш и х социальную  

выплату
сем ей 54 6 6 1,00

получении ж и л и щ н ого  кред и та, в том  числе 
ип отечного, и л и  ж и л и щ н ого  зай м а  на  
п ри обретен и е  ж и лого  п ом ещ ен и я  или  

строи тельство  и н дивидуального ж и лого  дома

городской
бю дж ет

1916405 ,98 257835 ,98 257835,98

м ероп ри ятие  3 О М  2 П П  - П ередоставление 
м олоды м  сем ьям  - участн и к ам  подпрограм м ы  
п р и  рож д ен и и  (усы новлении) одного  ребен ка 

дополн и тельн ой  соци альн ой  вы платы  в 
разм ере  н е  м ен ее  ч е м  5 п роц ен тов  расчетной

всего, в т.ч.: 264600 ,00 0,00 0,00
К ол и чество  м олоды х сем ей  

получивш их 
дополнительную  

социальную  вы плату п р и  
рож д ен и и  (усы новлении)

2.1.3.
А дм и н и страци я

КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

4х х областной
бю дж ет

178964 ,36 0,00 0,00
х сем ей х х х

(средней) стои м ости  ж и лья городской
бю дж ет

85635,64 0,00 0,00
одного  ребен ка

м ероп ри ятие  4  О М  2 П П  - О беспечение всего, в т.ч.: 15362679,24 0,00 0,00

О бщ ая  пл ощ ад ь аварийного  
ж и л и щ н ого  ф онда, 

расселенного  в пределах
2.1.4.

расходов н а  оплату разн и ц ы  стои м ости  1 кв.м ., 
возн и каю щ и х п р и  реали зац ии  м ероп ри ятий  по  

переселен и ю  граж дан  из аварийного А дм и н и страци я
х х

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

х кв.м. 1291,8 0 х х

105,89

ж и ли щ н ого  ф онда, в т о м  чи сле  переселен и ю  
граж дан  из аварийного  ж и ли щ н ого  ф он да  с 

учетом  н еобходи м ости  разви тия  м алоэтаж ного  
строи тельства

КМ Р областной
бю дж ет

14733166,53 0,00 0,00
объем а б ю дж етн ы х средств, 
вы делен н ы х н а  дан н ы е  цели

городской
б ю д ж ет

629512,71 0,00 0,00

в соответствую щ ем  году

всего, в т.ч.: 0 ,00 0,00 0,00

м ероп ри ятие  5 О М  2 П П  - П ри обретен и е
А дм и н и страци я

КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
П ри обретен и е  ж илы х 

п ом ещ ен и й
2.1.5. ж и л ы х  п ом ещ ен и й  ф он да  социального 

использования
х х областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00

х ед 2 0 х х

городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

м ероп ри ятие  6 О М  2 П П  - У странен и е всего, в т.ч.: 569840 ,00 0,00 0,00

2.1.6.

деф ектов домов, участвую щ их в региональной 
адресной  програм м ы  О мской области  по 

переселен и ю  граж дан  из аварийного 
ж и л и щ н ого  ф он да в 2019-2025  годах, 

утверж ден ной  постан овл ен ием  П рави тельства

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
О бщ ая п лощ адь ж илы х

298,1 005 01
областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х пом ещ ен и й  п осле  

устран ен и я деф ектов
кв.м. х х

О м ской  области  о т  10 апреля 2019  года №  117 
п

городской
бю дж ет

569840 ,00 0,00 0,00

м ероп ри ятие  7 О М  2 П П  - О беспечение 
расходов н а  оплату дополнительны х 

квад ратн ы х  м етров п ри обретаем ого  ж илого 
пом ещ ен и я, н е  п ревы ш аю щ и х  более чем  н а  20

всего, в т.ч.: 0 ,00 0,00 0,00 236 ,28

2.1.7.

п роц ен тов  общ ую  п лощ адь расселяем ого  
ж и лого  п ом ещ ен и я, возн и каю щ и х при  

реал и зац ии  м ероп ри ятий  п о  переселен и ю  
граж дан  из аварийного  ж и ли щ н ого  ф онда, в 

то м  ч и сле  п ереселен и ю  граж дан  из

А дм и н и страци я
КМ Р

05 01

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х

П ри обретен и е  ж илы х 
п ом ещ ен и й

кв.м. 37,9 37,9 44 ,6 1,18



15

Ц елевы е и н ди каторы  реали зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  п рограм м ы  
К алачин ского  городского  п оселен и я 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1
граж дан  и з  аварийног2о ж и л и щ н ого  ф онда, в КМ3 Р

4 5 6 7 8 9 10
п ом е1щ1ений

12 13 14 15 16 17

аварийного  ж и л и щ н ого  ф он да с учетом  
н еобходи м ости  разви тия  малоэтаж ного  

ж и л и щ н ого  строи тельства  (при  рассел ен и и  
ж и л ого  пом ещ ен и я  свы ш е м ин и м альной  

установленной п лощ ад и)

областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

3.
Задача  3 п од програм м ы  6 м уни ц и п альной  п рограм м ы  П овы ш ен и е уровня 
обесп ечен ности  и  кач ества  п ред оставляем ы х ж или щ н о-ком м ун альн ы х услуг

х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 14849984 ,64 0,00 0,00

3.1.
О сн овн ое м ер о п р и я ти е  3 П П  - М одернизация

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

систем ы  водосн абж ен ия К алачин ского  
городского  п оселен и я

х х областной
бю дж ет

1889479 ,14 0,00 0,00
х х х х х х х

городской
бю дж ет

12960505,50 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 9773917,60 0,00 0,00

м ер о п р и я т и е  1 О М  3 П П  - С троительство 
водоводов в г .К ал ачи н ске  О м ской  области

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

3.1.1. х х областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х С трои тельство  водоводов км. 11,5062 0 х х

городской
бю дж ет

9773917 ,60 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 0 ,00 0,00 0,00

м ероп ри я ти е  2 О М  3 П П  - Реали зац и я  п рочи х  
м ероп ри ятий

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00

3.1.2. х х областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х х

городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х

всего, в т.ч.: 1866523 ,06 0,00 0,00

м ероп ри я ти е  3 О М  3 П П  - Строительство
А дм и н и страци я

КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
О бщ ая  п ротяж ен н ость 

трассы  водопровода
3.1.3. водоп роводн ы х сетей  м икрорай она  

С олн ечн ы й  г .К алачинск
х х областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00

х км. 4 ,07 х х х

городской
бю дж ет

1866523 ,06 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 2210000 ,00 0,00 0,00

м ероп ри ятие  4  О М  3 П П  - П ри обретен и е
А дм и н и страци я

КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
К ол и чество  при обретен н ого  

оборудования
3.1.4. техн ологи ческого  оборудования 

водохозяйственного  н азн ачен и я  в г. К алачин к
х х областной

бю дж ет
1889479 ,14 0,00 0,00

х шт. 4 ,00 х х х

городской
бю дж ет

320520 ,86 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 999543 ,98 0,00 0,00

м ероп ри ятие  5 О М  3 П П  - О беспечение
А дм и н и страци я

КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

3.1.5. бесп еребой н ого  водосн абж ен ия в летн и й  
п ери од  м кр. Ю ж ны й  г. К алачин ск

05 02 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х х

городской
бю дж ет

999543 ,98 0,00 0,00

Р асчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

подп2р3о6г,р2а8м м ы

8



16

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  п рограм м ы  
К алачин ского  городского  п оселен и я 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4.
Задача  4  под програм м ы  6 м уни ц и п ал ьной  п рограм м ы  
цел евы х  п оказателей  нац и он ального  п роекта  "Экология"

Д ости ж ени е
х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 0 ,00 0,00 0,00

О сн овн ое м ероп ри ятие  4  П П  - Реализация 
реги он альн ого  п роекта  «Ч и стая вода», 
нап равл ен ного  н а  д о сти ж е н и е  ц ел ей  
ф едеральн ого  п роекта  «Ч и стая вода»

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

4.1. х х областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х х х

городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

5.
ЗЗадача 5 м уни ц и п альной  под програм м ы  - Д ости ж ени е целевы х п оказателей  ф едеральн ого  
п ро ек т а  "О бесп ечен и е устой чивого  сокращ ения н еп ри годн ого  д л я  п рож и в ан и я  ж и ли щ н ого  
ф онда"

х х х х х х х х х х х х

О сн овн ое  м ероп ри я ти е  5 П П  - Реализация 
реги он альн ого  п роек та  "О бесп ечен и е 

устой ч ивого  сокращ ения неп ри годн ого  для 
п р ож и ван и я  ж и л и щ н ого  фонда", 

нап равл ен ного  н а  д о сти ж е н и е  ц ел ей  
ф едеральн ого  п роек та  "О бесп ечен и е

всего, в т.ч.: 78961610 ,63 0,00 0,00

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

75868918 ,40 0,00 0,00
С трои тельство  и  ввод в 

эксп луатац и ю  ж и л ья
5.1. 05 01 областной

бю дж ет
1517378 ,35 0,00 0,00

х кв.м. 1189,7 х х х х

устой ч ивого  сокращ ения н еп ри годн ого  для 
прож и ван и я  ж и л и щ н ого  ф онда" городской

б ю д ж ет
1575313 ,88 0,00 0,00

6.
Задача  6 м уни ц и п альной  п одпрограм м ы  - Д ости ж ени е цел евы х  п оказателей  Ф едерального  
п роек та  "Ж илье"

х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 18387078,03 0,00 0,00

О сн овн ое  м ероп ри я ти е  6 П П  - Реализация 
реги он ал ьн ого  п ро ек та  "Ж илье", 

нап равл ен ного  н а  д о сти ж е н и е  ц ел ей  
ф едеральн ого  п ро ек т а  "Ж илье"

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

17710451,80 0,00 0,00
О бщ ая  п ротяж ен н ость 

трассы  водопроводаобластной
бю дж ет

361437 ,79 0,00 0,00
х км 4 ,06697 0 х х х

городской
бю дж ет

315188 ,44 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 249938544 ,22 15737168,44 15737168 ,44

ф едеральн ы й
бю дж ет

164034369 ,65 2731365,71 2731365,71

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  6 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы
областной
бю дж ет

63694451,21 12709890,33 12709890 ,33 1,00 х х х х х х х

городской
бю дж ет

22209723 ,36 295912 ,40 295912,40

вн ебю дж етн ы е
средства

0,00 0,00 0,00

З а д а ч а  7  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы
О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о с т и  н а с е л е н и я  в  у с л у г а х  п о  п е р е в о зк е  п а с с а ж и р о в  т р а н с п о р т о м  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Ц ел ь п одпрограм м ы  7 м уни ц и п альной  програм м ы
О бесп ечени е  тран сп ортного  обслуж ивания н асел ен ия  К алачин ского  городского  п оселен и я

х х х х х х х х х х х х



17

Ц ел евы е  инди каторы  реали зац ии  
м ероп ри ятия  (группы  м ероп ри ятий ) м уни ц и п альной  програм м ы

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м униципальной програм м ы  
К алачин ского  городского  поселения 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м униципальная програм м а  програм м а)

Г лавны й
расп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

районного
б ю д ж ета

К оды  к ласси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

В сего

2024

С тепень
дости ж ен ия

целевых
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П л ан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.
Задача  1 п од програм м ы  7 м уни ц и п альной  програм м ы
О бесп ечени е доступ н ости  н аселен ия  в услугах п о  п еревозке  п ассаж и ров  тран сп ортом  общ его 
пользован и я в гран и ц ах  городского  поселения

х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 18514108,27 4236500 ,03 4236555 ,89

О сн овн ое м ероп ри ятие  1 П П  - О беспечение 
тран сп ортного  сообщ ен и я п о  м униципальны м  

м арш рутам  в гран и ц ах  Калачинского  
городского  поселения

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1. х х областной
бю дж ет

14221189,45 4024468 ,05 4024523 ,91
1,00 х х х х х х

городской
бю дж ет

4292918 ,82 212031 ,98 212031,98

всего, в т.ч.: 13216249,07 4236500 ,03 4236500 ,03

м ероп ри ятие  1 О М  1 П П  - О рганизация 
тран сп ортного  обслуж ивания населения

А дм и н и страци я
КМ Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
О бесп ечени е

бесперебойного
1.1.1. 04 08 областной

бю дж ет
10551694,63 4024468 ,05 4024468 ,05

1,00 тран сп ортного  
обслуж ивания населения

% 100 100 100 1,00 100,00
100,00

городской
бю дж ет

2664554 ,44 212031 ,98 212031,98
городского  поселения

всего, в т.ч.: 5297859 ,20 0,00 0,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1.2.
м ероп ри ятие  2 О М  1 1Ш  - Реали зац и я  п рочи х 

м ероп ри ятий
А дм и н и страци я

КМ Р
04 08 областной

бю дж ет
3669494 ,82 0,00 0,00 х х х х х х х

городской
бю дж ет

1628364 ,38 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 18514108,27 4236500 ,03 4236555 ,89

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  7  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы областной
бю дж ет

14221189,45 4024468 ,05 4024523 ,91
1,00 х х х х х х х

городской
бю дж ет

4292918 ,82 212031 ,98 212031,98

З а д а ч а  8 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы
О б е с п е ч е н и е  п р о т и в о п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  в  п о с е л е н и и

Ц ел ь п одпрограм м ы  8 м уни ц и п альной  програм м ы
С оздание необ ход и м ы х услови й  для укреп лени я п ож арной  безопасности  н а  терри тори и  городского 
поселения

х х х х х х х х х х х х

1.
З ад ач а  1 п од програм м ы  8 м уни ц и п альной  програм м ы  
О бесп ечени е  п роти воп ож арн ой  безоп асности  в п оселен и и

х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 3346624 ,83 1010845 ,00 1010845 ,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1.1.
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1 П П  - 

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р
х х областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00 1,00 х х х х х х х

городской
бю дж ет

3346624 ,83 1010845 ,00 1010845 ,00



18

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Н аи м ен ован и е  м ероп ри ятия
Зн ачен и е

№  п/п

м уни ц и п альной  п рограм м ы  
К алачин ского  городского  п оселен и я 

К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  
м уни ц и п альная п рограм м а  п рограм м а)

Г лавны й
р асп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
В сего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

Н аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

В сего

2024

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятий

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

Раздел П одраздел

ф инан си рован и я

П л а н Ф а к т П лан Ф акт

основны х
м ероп ри ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

всего, в т.ч.: 3346624 ,83 1010845 ,00 1010845 ,00

м е р о п р и я т и е  1 О М  1 П П  - Р е а л и з а ц и я
А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
У становка п ож арны х 

гидрантов
1 .1 .1 . п р о ч и х  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  в  п о с е л е н и и

05 03 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
1,00 шт. 46 2 4 2,00 200 ,00

городской
бю дж ет

3346624 ,83 1010845 ,00 1010845 ,00

всего, в т.ч.: 0 ,00 0,00 0,00

м е р о п р и я т и е  2  О М  1 П П  - О б е с п е ч е н и е  

п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

1 .1 .2 . 05 03 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х х х х х х х х

городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 150,00

2.
З а д а ч а  2  п о д п р о г р а м м ы  8 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  П о в ы ш е н и е  у р о в н я  
и н ф о р м а ц и о н н о й  г р а м о т н о с т и  н а с е л е н и я  п о  в о п р о с а м  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и

х х х х х х х х х х х х

всего, в т.ч.: 0 ,00 0,00 0,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2  П П  -
ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

2.1 .
И н ф о р м а ц и о н н о е  с о п р о в о ж д е н и е  

м е р о п р и я т и й  п р о т и в о п о ж а р н о й

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р
х х областной

бю дж ет
0,00 0,00 0,00 х х х х х х х

н а п р а в л е н н о с т и
городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

100,00

всего, в т.ч.: 0 ,00 0,00 0,00

м е р о п р и я т и е  1 О М  2  П П  - Р е а л и з а ц и я  
п р о ч и х  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю

А д м и н и с т р а ц и я

К М Р

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

2 .1 .1 . у р о в н я  и н ф о р м а ц и о н н о й  г р а м о т н о с т и  
н а с е л е н и я  п о  в о п р о с а м  п о ж а р н о й

05 03 областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00
х И зготовлен и е пам яток шт. 30000 5000 5000 1,00

б е з о п а с н о с т и городской
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 3346624 ,83 1010845 ,00 1010845 ,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е  8 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 1,00 х х х х х х х

городской
бю дж ет

3346624 ,83 1010845 ,00 1010845 ,00

всего, в т.ч.: 1654461112 ,80 490062462 ,95 4 89295890 ,09

ф едеральн ы й
бю дж ет

770772769 ,57 305841465,63 305841465,63

В с е г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е
областной
бю дж ет

4 35486648 ,22 97810305 ,58 97807651 ,19 1,00 х х х х х х х 134,21

городской
бю дж ет

448201695 ,01 86410691 ,74 85646773 ,27



19

№  п/п

Н аи м ен ован и е м ероп ри ятия 
м уни ц и п альной  п рограм м ы  

К алачин ского  городского  п оселен и я 
К алач ин ского  район а О м ской  области  (далее  -  

м уни ц и п альная п рограм м а  п рограм м а)

О бъ ем  ф и нан си рован и я  м ероп ри ятия  м уни ц и п альной  програм м ы  (рублей)

Ц ел евы е  и н ди к атор ы  реал и зац ии  
м ероп ри я ти я  (группы  м ероп ри яти й ) м уни ц и п альной  п рограм м ы

Расчет
эф ф екти вн ости

реали зац ии
м ероп ри ятийН аи м ен ован и е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

и
я

З н ачен и е

С тепень
д ости ж ен ия

ц елевы х
инди каторов

основны х
м ероп ри ятий

Г лавны й
расп оряди тель

б ю дж етн ы х
средств

район н ого
бю дж ета

К оды  класси ф и кац и и  
расходов

И сточн и ки
ф инан си рован и я

Всего

2024 У ровен ь
ф инансового
обеспечения

основны х
м ероп ри ятий

В сего

2024

Раздел П одраздел П л а н Ф а к т П лан Ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Расчет 
эф ф екти вн ости  n -й 

п одпрограм м ы

8

О Ц Е Н К А  Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И  
р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  К а л а ч и н с к о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и  

« Р а з в и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о  п о т е н ц и а л а  и  р е а л и з а ц и я  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  К а л а ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0 - 2 0 2 5  г о д ы »
З а  2 0 2 4  г о д

Р а с ч е т  эф ф е к т и в а н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

Е = (1 0 0 + 1 0 2 ,7 + 1 3 6 ,3 5 + 1 0 1 ,7 7 + 1 4 6 ,5 6 + 2 3 6 ,2 8 + 1 0 0 + 1 5 0 ) /8 * 1 0 0 0% =  1 3 4 ,2 0 7 5

Е > 8 0 % , в  с о о тв е т с т в и и  с м е т о д и к о й  п р о в е д е н и я  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы , с те п ен ь  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  - в ы с о к а я .


